4. Quod ad constitutionem universi, necessaria unicus
Dei Filii antecessio assignetur.

5. Quod innumerabiles quidem salemur esse creatas
divinas potestates, unam vero duntaxat ipsius
Filii, propter quam inducitur, imaginem Dei Pa-
tris esse, theologice demonstramus.

6. Quod a prima constitutione universi, occulta
quadam ignotaque ratione, Christus Dei religiosis
Deoque gratis animis præsudet.

7. Quod solis Hebræis antiquitus cognitio Dei uni-
versi prodita sit, quæ Christo seipsum exhibente
perciperetur.

8. Quod sola cæli sidera et lumina reliquæ **143**
gentes colerent, quæ seorsum quibusdam angelis
assignatæ sint.

9. De inimica ac ipsi Deo adversante potestate, et eo
qui in hac dominatur, et quemadmodum per hanc
omne hominum seductum genus.

10. Quemadmodum necessario Dei unicus Filius ad
homines devenit.

11. Quemadmodum inter homines vitam egerit.

12. Quod usque ad eos qui antiquitus mortui erant,
leges humanitatis illum vocabant.

13. Quod in ea natura quæ nec pati nec laedi potest,
quæque incorporea esi permanserit, etiam quo tem-
pore factus est homo.

14. Quemadmodum, renovato homine, omnibus nobis
æternorum bonorum spem præbuerit.

15. Quid sibi velit, quidve significet ipse Christi ad-
ventus, et quod Deus, et Dominus, et Pontifex Dei
universi, per prophetas Hebræorum Christus est
appellatus.

16. Quod prophetica scripta nominatim Christum
ante nuntiaverint.

A II psalmo.

A XIX psalmo.

A XXVII psalmo.

A LXXXIII psalmo.

A LXXXVIII psalmo.

A CXXXI psalmo.

Ab Amos.

Ab Ambacum.

A Jeremiæ Lamentationibus.

A primo Regum.

Ab eodem.

A XLIV psalmo.

17. Quod etiam Jesu nomen apud antiquos Dei fami-
liares venerabile fuerit.

Ab Exodo.

A Zacharia.

144 I.

D De occultiore secundum Salvatorem ac Dominum no-
strum qui Christus est Dei, dispensatione.

Cum libro priore, qui Evangelicæ Demonstra-
tionis tertius est, de assumpta a Salvatore nostro
humana natura, satis abunde a nobis sit disputa-
tum, tempus jam est, de ea quæ ad eundem per-
tinet, abditiore theologia minus vulgarem quam-
dam attingere doctrinam. De primo igitur ac sem-
piterno, soloque non genito, ac supremo auctore
universi, omniaque et gubernante et regente Deo,
communis est cunctis hominibus ratio : peculiaris
vero ac rursus communis et Hebræorum et nostra
de Christo, quem illi nunc quidem, ut nos, sua
ipsorum scripta sequentes adhuc consistuntur : aunc

autem ab eodem procul labuntur, quippe qui et divinam illius naturam ignorent, neque causas adventus perspiciant, neque item quibus temporibus venturum illum prophetae prædixerint, comprehendant. Nam illi quidem illum etiam nunc venturum exspectant: nos autem jam semel duntaxat venisse contendimus, necnon alterum ejusdem cum majestate adventum, et oraculis et præceptis prophetarum, qui divinitus afflati fuerunt, auscultantes intueri exoptamus. Cum autem de illo duplex sit ratio, altera quidem recentior fuerit, quippe quæ heri ac nuper ad homines introducta sit: altera vero omni tempore, omnibusque sæculis antiquior. Nam cum Deus vellet, utpote qui solus sit bonus, omnisque boni et principium et fons, divitiarum suarum thesauros pluribus impertiri, essetque jam jam omnem rationalem creaturam in lucem producturus, incorporeas videlicet quasdam atque intelligentes et divinas potestates, angelosque atque archangelos, materiæque expertes, et ab omni parte puros spiritus, animas præterea hominum, quæ solutam ac liberam voluntatis atque arbitrii, tam ad bonum quam ad boni contrarium, naturam acciperent: et quæcunque his ipsis convenientia corporum instrumenta, varias vivendi formas educerent, **145** sedesque his omnibus, locosque tribuere proprios (nam iis qui boni permanserint, meliores: contra autem, alioqui convenientes, in quibus videlicet proclivitatis ad contraria pœnas darent); cumque id quod futurum erat, tanquam Deus cognitione præciperet, sentiretque hæc universa atque amantem fierent, tanquam in magno corpore aliquid caput postulatura, unum omnis officii dispensatorem, eundemque et ducem et regem universi præficiendum putavit: cujusmodi oraculorum quoque divinorum, quæ ab antiquis apud Hebræos, et theologis et prophetis reddita sunt, institutio est: a quibus quidem discere potest qui vult, unum esse omnium rerum principium, ac potius principio superius et prius, primoque antiquius, et gignendis rebus ipsa unitate vetustius, omnique appellatione præstantius, quod neque dici, neque enuntiari, neque excogitari potest: bonum quod causa est omnium rerum, quod vim efficiendi, juvandi, providendi, servandi, in se habet: qui unus ipse ac solus est Deus, ex quo omnia, per quem omnia sunt: in illo enim vivimus et movemur et sumus. Itaque quodcunque vult, id etiam est continuo, ex qua sola causa, omnia quæ genita sunt, id acceperunt ut essent, utque existerent, ac durarent, sunt enim illo volente. Vult autem idcirco quod suapte natura bonus est. Bono vero nihil natura conjunctum advenumque est, nisi ut ea quæ bona sunt velit. At enim cum hæc velit, idem etiam potest: quare cum velit simul idem et possit, nulla re neque prohibente, neque impediante, quidquid pulchrum et utile est, tam in iis quæ sub aspectu cadunt, quam in iis quæ non cadunt, ipse sibi ipsi confecit: quippe qui quasi materiam quamdam atque essentiam ge-